АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
394030, г. Воронеж, ул. Средне-Московская, д. 77, http://www.voronej.arbitr.ru

тел.: (473) 252-53-44, факс: (473) 252-47-09

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об утверждении арбитражного управляющего

г.Воронеж                                                                                             Дело № А14-16615/2022

«26» июня 2024 года

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Коновкиной Т.М.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Протасовой И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего имуществом должника Янченко Татьяны Викторовны (прежняя

фамилия – Волкова, 24.04.1986 года рождения, место рождения: п.Давыдовка

Лискинского района Воронежской области, ИНН 361403710763, СНИЛС 150-724-544

43, место жительства: п.Давыдовка Лискинского района Воронежской области,

ул.Ветрова, д.75),

при участии в заседании:

лица, участвующие в деле – не явились, надлежаще извещены,

у с т а н о в и л:

Янченко Татьяна Викторовна (далее – Янченко Т.В., должник) 28.09.2022

обратилась в Арбитражный суд Воронежской области с заявлением о признании ее

несостоятельной (банкротом) и введении процедуры реализации имущества.

Определением суда от 11.11.2022 после устранения обстоятельств,

послуживших основаниями для оставления заявления без движения, заявление принято

к производству, судебное заседание по его рассмотрению назначено на 23.01.2023.

Определением суда от 23.01.2023 в отношении должника введена процедура

реструктуризации долгов гражданина, финансовым управляющим утвержден Шелестов

Дмитрий Юрьевич.

Решением суда от 24.01.2024 Янченко Т.В. признана несостоятельной

(банкротом) с открытием процедуры реализации имущества гражданина сроком на

шесть месяцев, финансовым управляющим имуществом должника утвержден

- 2 -

Шелестов Дмитрий Юрьевич (далее – Шелестов Д.Ю.).

Определением суда от 03.06.2024 Шелестов Д.Ю. отстранен от исполнения

обязанностей финансового управляющего имуществом Янченко Т.В., судебное

заседание по рассмотрению вопроса об утверждении финансового управляющего также

назначено на 26.06.2024.

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом извещённые о месте и времени

судебного разбирательства, в судебное заседание не явились, явку представителей не

обеспечили.

На основании ч.3 ст.156 АПК РФ дело рассматривалось в отсутствие

неявившихся лиц.

В силу п.12 ст.213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае

отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает нового

финансового управляющего в порядке, установленном настоящей статьей.

Согласно п.6 ст.45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о

выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный

суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного

управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся такой

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке,

установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для

утверждения в деле о банкротстве.

Одновременно с ходатайством арбитражного управляющего об освобождении

его от исполнения обязанностей в деле о банкротстве заявленная саморегулируемая

организация, членом которой является арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд кандидатуру нового арбитражного управляющего в порядке,

установленном настоящей статьей, за исключением случаев, если в саморегулируемой

организации отсутствуют арбитражные управляющие, изъявившие согласие быть

утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве. О невозможности

представления кандидатуры арбитражного управляющего в связи с отсутствием

арбитражных управляющих, изъявивших согласие быть утвержденными арбитражным

судом в деле о банкротстве, саморегулируемая организация извещает арбитражный суд.

Протокол собрания кредиторов, содержащий решение о выборе иной

кандидатуры арбитражного управляющего либо иной саморегулируемой организации

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=314567&dst=100253

- 3 -

арбитражных управляющих, из числа членов которой подлежит утверждению

финансовый управляющий, в материалы дела не поступил.

От Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий», членом которого являлся отстраненный арбитражный управляющий, в

материалы дела поступило представление об утверждении финансовым управляющим

имуществом Янченко Т.В. Агнаевой Екатерины Сергеевны, а также информация о

соответствии ее кандидатуры требованиям ст.ст.20, 20.2 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Рассмотрев представленную кандидатуру арбитражного управляющего,

арбитражный суд установил, что она соответствует требованиям ст.ст. 20, 20.2 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

При таких обстоятельствах в отсутствие решения собрания кредиторов о выборе

иной кандидатуры арбитражного управляющего либо иной саморегулируемой

организации арбитражных управляющих, в соответствии со ст.45 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» суд считает возможным утвердить Агнаеву

Екатерину Сергеевну финансовым управляющим имуществом Янченко Т.В.

Руководствуясь ст.ст. 45, 60, п.3 ст.61, 83, 213.9 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», ст.176, 184, 223 АПК РФ, арбитражный суд

о п р е д е л и л:

Утвердить финансовым управляющим имуществом должника Янченко Татьяны

Викторовны (прежняя фамилия – Волкова, 24.04.1986 года рождения, место рождения:

п.Давыдовка Лискинского района Воронежской области, ИНН 361403710763, СНИЛС

150-724-544 43, место жительства: п.Давыдовка Лискинского района Воронежской

области, ул.Ветрова, д.75) Агнаеву Екатерину Сергеевну, члена Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий»,

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих – 22910, ИНН 742304322791, адрес для направления корреспонденции:

454128, г. Челябинск, проспект Победы, д. 319 А, а/я 10769.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

апелляционном порядке в месячный срок через Арбитражный суд Воронежской

области.

Судья                     Т.М. Коновкина